[image: image1.png]DEMETRA

GROUP OF COMPANIES

                                                             ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ № 01/01-2022
[image: image2.png]

г. Москва

                                                                 «01» января 2022 года

        Общество с ограниченной ответственностью «ДЕМЕТРА», именуемое в дальнейшем «Перевозчик», в лице Генерального директора Ивановой И.С., действующего на основании Устава, с одной стороны,

         и Общество с ограниченной ответственностью «_______», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ____________., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Перевозчик обязуется по заявкам Заказчика перевозить грузы Заказчика собственным и/или привлеченным автомобильным транспортом, а Заказчик обязуется оплачивать перевозку груза в порядке, в сроки и на условиях, определенных настоящим Договором.
1.2. Перевозчик обязуется оказывать по запросу Заказчика следующие услуги:
- вывоз снега с объектов Заказчика.
2. ТАРИФЫ И ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА
2.1. Выполняемые по настоящему договору работы оплачиваются по согласованной цене в соответствии с протоколом согласования цены (Приложение №1), являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

3. УСЛОВИЯ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ
3.1. Сроки подачи автотранспорта под погрузку определяется по соглашению сторон.

3.2. Заказчик принимает и использует транспорт для производства транспортных работ в соответствии с техническими условиями эксплуатации.

3.3. Заказчик обязан:
3.3.1. Осуществлять своими силами и средствами с соблюдением требований безопасности дорожного движения погрузку грузов на своих объектах. Предоставлять Перевозчику необходимые документы для перевозки грунта.
3.3.2. Ежедневно заверять своей подписью или штампом выполненный объем работ с указанием количества перевезенных кубометров груза либо времени нахождения автомобиля на линии.
3.3.3. Своевременно принимать меры по устранению причин нарушения процесса погрузочно-разгрузочных работ, при необходимости привлекая Перевозчика.

3.4. Перевозчик обязан:

3.4.1. Перевозчик обязан подавать под загрузку исправный подвижной состав, годный для перевозки грунта.

3.4.2. Перевозчик обязан определять количество подвижного состава, необходимого для выполнения принятого по заявке объема перевозок. Осуществлять подачу автомобилей по установленному графику и обеспечивать соблюдение установленного сторонами режима работы.

3.4.3. Перевозчик несет ответственность за соблюдение техники безопасности движения при работе на объекте, а также в пути следования туда и обратно.

3.4.4. Перевозчик несет ответственность за сохранность в пути всех грузов Заказчика, принимаемых к перевозке.

3.4.5. Перевозчик обязан сообщать Заказчику обо всех случаях срывов погрузки и выгрузки, сверхнормативных простоев и других нарушений процесса грузоперевозок.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Заказчик обязуется оплачивать транспортные услуги в сроки, установленные настоящим договором и протоколом согласования цены (Приложение №1), являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

4.2. Оплата Заказчиком услуг Перевозчика производится путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Перевозчика в сроки, указанные в протоколе согласования цены (Приложения к договору), являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

4.3. Стоимость транспортных услуг указывается с учётом НДС.
4.4. Стороны обязаны ежеквартально производить сверку расчётов.

4.5. Перевозчик вправе с согласия Заказчика изменить стоимость транспортных услуг. При изменении цены на оказание услуг Перевозчик в письменной форме уведомляет об этом Заказчика, не позднее, чем за 7 дней до начала оказания транспортных услуг по новой цене.
4.6. Общая сумма настоящего договора определяется нарастающим итогом путем суммирования стоимости фактически перевезенного груза и будет окончательно определена по состоянию на «31» декабря 2020 г. В случае досрочного прекращения действия настоящего договора общая сумма настоящего договора будет определена на момент расторжения настоящего договора.

4.7. В случае невыполнения Заказчиком п.4.1. настоящего договора, последний выплачивает Исполнителю пени в размере 0,1 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки платежей.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями Договора.

5.2. При несвоевременной оплате Заказчиком, Перевозчик оставляет за собой право прекратить выделение автомашин до урегулирования вопроса расчетов.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Стороны своевременно сообщают все изменения своих реквизитов.

6.2. Настоящий договор и все дополнения составлены в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры, возникающие из договора или связанные с ним, разрешаются путем переговоров. В случае, если Стороны не придут к взаимному соглашению, все споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.
8. ФОРС-МАЖОР
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по договору, если такое неисполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими после заключения настоящего

договора и, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.
8.2.
При наступлении обстоятельств, указанных в п.7.1., каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону.
8.3.
 Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п.7.1, то она обязана возместить второй стороне понесенные ею убытки.

8.4.
В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п.7.1, срок выполнения стороной обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «31»

декабря 2022 года и автоматически пролонгируется на каждый последующий календарный год, если ни одна из сторон не направит за 30 дней до истечения срока действия договора письменного уведомления о его расторжении.
9.2. Стороны вправе вносить дополнения или изменения в договор, которые оформляются дополнительными соглашениями.

9.3. Досрочное расторжение договора осуществляется по инициативе любой стороны с предупреждением другой стороны за семь дней до прекращения действия договора.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	 Заказчик:

ООО «______»
Юр. адрес: 142717, Московская область, Ленинский район, с. Беседы, ул. Народная, д. 52, эт. 1, ком. 1

Почт.адрес: 142717, Московская область, Ленинский район, с. Беседы, ул. Народная, д. 52, эт. 1, ком. 1

р/с

к/с

Банк:
БИК

ИНН

КПП
    Генеральный директор

    _______________ /_________/

               М.П.

	 Перевозчик:

 ООО «ДЕМЕТРА»

 Юр. адрес: 109382, г. Москва, ул.    Люблинская, дом 141 помещение VI этаж 5
 Почт.адрес: 109382, г. Москва, ул.  Люблинская, дом 141 офис 319
 р/с     40702810302710000682
 к/с     30101810200000000593
 Банк: АО «АЛЬФА-БАНК» г. Москва

 БИК     044525593
 ИНН    7708813736
 КПП    772301001

           Генеральный директор

_______________ /Иванова И.С./

            М.П.

Приложение № 1

к договору оказания услуг № 01/01-2022
от «01» января 2022 г.

ПРОТОКОЛ № 1

согласования договорной цены

	г. Москва
	«01» января 2022 года

        Общество с ограниченной ответственностью «ДЕМЕТРА», именуемое в дальнейшем «Перевозчик», в лице Генерального директора Ивановой И.С., действующего на основании Устава, с одной стороны, и
        Общество с ограниченной ответственностью «_______», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора __________., действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании - Стороны, составили настоящий протокол, являющийся приложением № 1 к договору № 01/01-2022 от «01» января 2022 г о нижеследующем:
          1. Предметом Договора оказания услуг № 01/01-2022 от «01» января 2022 года является перевозка грузов и оказание услуг в адрес Заказчика, согласно нижеуказанной номенклатуры (ассортимента) и цены услуги.

1.1. Номенклатура и цена услуги.

	№
	Наименование

услуги
	Единица измерения
	Цена (руб.),

в т.ч. НДС 20%

	1
	 Вывоз грунта
	1 м3
	500,00

Цены указаны в рублях с НДС 20% за 1 м3 с учетом доставки.

2. Доставка осуществляется силами Поставщика на объекты Заказчика.
3.  Настоящий Протокол является неотъемлемой частью Договора поставки № 01/01-2022 от «01» января 2022 г.

4. Настоящий Протокол вступает в силу с момента его подписания и действует до момента подписания следующего Протокола согласования отпускной цены.

5. Настоящий Протокол составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Заказчик:                                                                                          Перевозчик:

Генеральный директор
Генеральный директор

ООО  «___________»
ООО «ДЕМЕТРА»
_______________ /__________/                                                    _______________ /Иванова И.С./

                    М.П.                                                                                                       М.П.